partes,  tendo como limite máximo o IGP-M de agosto de 2021  referente ao acumulado nos
últimos doze meses, nos termos da Cláusula Nona do contrato original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor anual estimado  do Contrato CNMP nº 20/2017 passa a ser de R$

1.046.640,58 (um milhão, quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e oito
centavos), conforme a seguinte composição:

 
Contrato CNMP nº 20/2017 – TA 5

Item Descrição Qt. Vl. Unit. Vl. Total

2.04 COMPRESSOR DE AR TIPO "SCROLL" PARA RACK
EVAPORADORA INROW 10 KW 2 R$10.601,88 R$21.203,75

2.05 CONJUNTO DE PEÇAS VÁLVULAS RECEPTORAS PARA

[...]

DE TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA (MÓDULO 8H
CURSO) 6 R$7.303,51 R$43.821,09

2.99 S.R.T. DE ATENDIMENTO DE MISSÃO CRÍTICA CORRETIVA POR
EQUIPAMENTOS AR CONDICIONADO DE PRECISÃO 3 R$9.659,48 R$28.978,43

Total R$ 1.046.640,58
 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$

1.046.640,58 (um milhão, quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e oito
centavos), correspondente à prorrogação e ao reajuste contratuais.

 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano